
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

25 февраля 2022 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63 «Об 

утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан 

Российской Федерации к государственной тайне»,Уставом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Раздел IV Положения о муниципальной службе Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, 

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения от 

27.05.2011 № 20 (82) (в редакции решений Совета Наволокского городского 

поселения от 25.11.11 № 50(112), от 29.08.2012 № 29(150), от 18.12.13 № 

135(256), от 27.05.2016 № 32, от 10.11.16 № 61, от 30.08.2017 № 36, от 

28.11.2018 № 72) «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района», изложить в следующей редакции: 

«IV. Порядок поступления на муниципальную службу 

Наволокского городского поселения, ее прохождения и прекращения 

1. Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и 

прекращения устанавливается главой 4 Федерального закона № 25-ФЗ. 

На муниципальных служащих распространяется действие трудового 

законодательства с особенностями, предусмотренными Федеральным 

законом N 25-ФЗ. 

2. При поступлении на должность муниципальной службы, при 

замещении должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89725;fld=134;dst=100132
consultantplus://offline/ref=B58EB2FFB2BCF9AE09DB3E4F8295161855AB14F096A3FE5F4A72B3AB1CFF48FD5B336B504A063F386BA63329E3w8x5K


муниципального района, характер выполняемых должностных (специальных, 

функциональных) обязанностей по которой предусматривает доступ к 

сведениям, составляющим государственную тайну, гражданин 

(муниципальный служащий) дополнительно представляет следующие 

документы: 

1) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме 4, 

установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

февраля 2010 года № 63; 

2) свидетельство о рождении; 

3) свидетельство о заключении (расторжении) брака; 

4) две фотографии 4 x 6; 

5) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме 

согласно приложению N 3 к приказу Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26 августа 2011 года           

№  989н. 

3. Аттестация муниципального служащего Наволокского городского 

поселения проводится в соответствии с Положением о проведении 

аттестации муниципальных служащих Наволокского городского поселения, 

утвержденным решением Совета в соответствии с Типовым положением о 

проведении аттестации муниципальных служащих, утвержденным Законом 

Ивановской области № 72-ОЗ, в целях определения его соответствия 

замещаемой должности муниципальной службы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова 
 

Глава  

Наволокского городского поселения                                            А. А. Костин 
 

г. Наволоки 

25 февраля 2022 года 

№ 5 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=36293;fld=134;dst=100297
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46372;fld=134;dst=100182
http://www.navoloki.ru/

